
Obec Božanov, Božanov 110, 549 74 Božanov
Tel.: +420 491 528 121, e-mail: podatelna@obecbozanov.cz

www.obecbozanov.cz  IČ 00272515

ozan

Přinášíme Vám přehled aktuálních novinek v obci Božanov.
Pokud nemáte zájem o zasílání tohoto elektronického zpravodaje obce Božanov, sdělte nám to na

e-mail uvedený v dolní části zpravodaje.

Přehled kulturních událostí v měsíci květnu a červnu na další straně

Přehled kulturních událostí v měsíci květnu a červnu

30.4.2023
Stavění máje a 

pálení čarodějnic
18:00
19:00

Křižovatka v Božanově,
Louka u Podškubku 

6.5.2023 Brigáda – sázení stromků 08:00
Pod Červeným Vrškem,

Studená Voda

6. 5. 2023  Oslavy „DNE MATEK“ 18:00 Sál OD Božanov

20. 5. 2023 
Soutěž o pohár starosty obce v

hasičském
sportu 

9:00 Hřiště TJ,Božanov 

4.6.2023 Dětský den
Prozatím

není známo
Hřiště TJ, Božanov

Pokud nemáte zájem o zasílání tohoto elektronického zpravodaje obce Božanov, sdělte nám to na
e-mail uvedený v dolní části zpravodaje.

Elektronický

ZPRAVODAJ
Obec Božanov / č. 4/ 16. května 2023

Informace z úřadu
Děti z místní mateřské školy předali starostovi obce čtrnáct jedinečných návrhů na vybudování 
dětského hřiště na fotbalovém hřišti. Za jejich aktivitu jim moc děkujeme. A co vy ostatní, máte 
také nějaký nápad, jak upravit zázemí u fotbalového hřiště ?

Obec Božanov nesouhlasí s uzavřením veřejné účelové komunikace ke kapli sv. Marie Lurdské. 
Jedná se o přístupovou komunikaci pro majitele řady polních a lesních pozemků, a integrovaného 
záchranného systému ČR. Problém majitelů pozemků s přístupem k pozemkům, by do budoucna 
měly vyřešit právě probíhající pozemkové úpravy.

Stavění máje a pálení čarodějnic
Posledního dubnového dne – 30.4.2023  SDH Božanov ve spolupráci s ostatními mladíky z naší 
vesnice, před zraky širokého obecenstva, které se skládalo nejenom z občanů naší obce ale i z 
řad našich polských sousedů, vztyčili na křižovatce před kostelem symbol jara – májku. 

Poté jsme se všichni přesunuli na louku, ke starým kravínům, kde byly připraveny soutěže pro 
děti, občerstvení, vyhlášení nejkrásnější Božanovské čarodějnice, opékání vuřtů a na závěr 
samotné pálení.

Letošní účast byla opravdu obdivuhodná což odpovídalo i frontě na pivo a tlačenici u opékání 
špekáčků. Ani to nám náladu nezkazilo a i tak jsme domů odcházeli s úsměvem na tváři a 
šťastnými dětmi, které se už teď těší na další ročník.

Oslava Dne matek
První sobotu v tomto měsíci si na sále obecního domu pro maminky z naší vsi připravila Obec 
Božanov, ve spolupráci se Spolkem týraných a osamělých mužů oslavu Dne matek.

Tímto bychom rádi poděkovali dětskému divadelnímu souboru Divizny (Ulita Broumov), který nám 
vytrhl doslova trn z programu, za rozptýlení v podobě dvou humorně zahraných pohádek, jenž 
měli úspěch i přes to, že pro děti z této skupiny to byla jejich premiéra a představení museli 
nacvičit za velmi krátký čas. 

Večeře se podávala zhruba o půl sedmé, maminky si zde mohly posedět a aspoň na chvíli 
zapomenout na každodenní honičku. 

Domů si odnesly květinu, kterou je pan starosta Rejchrt s panem místostarostou Ptáčkem 
obdarovali již při příchodu. 

Vybudování nového dětského hřiště při fotbalovém hřišti 
TJ Sokol Božanov
Chcete se podílet na zvelebování naší obce?

Nyní máte příležitost... 

Vaše návrhy můžete zasílat na email: 

starosta@obecbozanov.cz

a to až do 27.5.2023

Více informací naleznete na našem webu nebo facebookových stránkách. 

SDH Božanov přijme nové členy
Sbor dobrovolných hasičů Božanov přijme do svých řad nové členy. Požadavkem je, aby se 
členové aktivně zapojovali do příprav a organizace různých kulturních a společenských akcí, 
zúčastňovali se  brigád a soutěží v požárním sportu a chodili řádně na členské schůze, které se 
konají obvykle první pátek v měsíci. Minimální věk pro přijetí do SDH je 15 let. V případě zájmu 
se stači ozvat na e-mail: handa.w@seznam.cz, jindrarejchrtova@seznam.cz, tel.: 732 781 068, 
739 252 974 a nebo stačí přijít první pátek v měsíci na naši schůzi, která se koná vždy od 19 
hodin ve společenské místnosti multifunkčního domu.

mailto:podatelna@obecbozanov.cz
http://www.obecbozanov.cz/
mailto:handa.w@seznam.cz
mailto:jindrarejchrtova@seznam.cz

